
 
 
 

IL SINDACO 

COMUNE DI BRENO 
P.zza Ghislandi, 1 - 25043 Breno (BS) tel. 0364.3221 - fax 0364.322619 - C.F. 00855690178 - P.IVA 00583090980 

www.comune.breno.bs.it  -  e-mail info@comune.breno.bs.it  -  PEC protocollo@pec.comune.breno.bs.it 

 

 

DECRETO N° 1 DEL 29/06/2023 

 

Oggetto: Nomina del componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) 
 

IL SINDACO 

PREMESSO  

• che gli EE.LL, individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il controllo interno 
e la valutazione della gestione operativa dell'Ente per il buon andamento dell'azione 
amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi prefissati; 

• che il D.Lgs 150/2009 e successive modifiche ed integrazioni, in particolare all'art. 14, ha 
previsto che ogni amministrazione debba essere dotata di un organismo indipendente cli 
valutazione della performance in sostituzione al Nucleo di Valutazione, istituito ai sensi del 
D.Lgs. 286/99 e s.m.i 

• che l'art. 14 sopra citato non costituisce per gli enti locali norma imperativa in quanto per gli 
stessi è in vigore l'art. 147 del D.Lgs 267/2000; 

• che la CIVIT (ora ANAC) con deliberazioni n. 121 del 09/12/2010, n. 23 del 06/11/2012 e n.  
12 del 27/02/2013, ha precisato che gli enti locali hanno la facoltà di istituire l'OIV in 
sostituzione del nucleo di valutazione; 

• che la CIVIT (ora ANAC) con deliberazione n. 13 del 27/02/2013 ha precisato che il 
procedimento per la nomina degli organismi indipendenti di valutazione è di competenza 
del Sindaco. 

 
RITENUTO quindi di procedere alla nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione in 
composizione monocratica; 

DECRETA 

• di nominare, quale componente unico dell'Organismo Indipendente di Valutazione il 

Segretario Comunale pro tempore di questo Comune; 

• di disporre che il presente provvedimento sia comunicato all'interessato mediante notifica 

de messo comunale e sia affisso all'albo pretorio per quindici giorni. 

 

 

http://www.comune.breno.bs.it/
mailto:info@comune.breno.bs.it

